
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KATOWICACH 

z dnia 8 czerwca 2020 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Rajchowa Góra” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 55 i 471) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1.   Rezerwat przyrody pod nazwą „Rajchowa Góra”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar lasu 
o powierzchni 10,31 ha, położony na terenie gminy Boronów w powiecie lublinieckim, w województwie 
śląskim.   

2. Przebieg granic rezerwatu, w postaci współrzędnych punktów ich załamania, określony jest w załączniku 
nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie rezerwatu obrazuje mapa, stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 2.  Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie ze względów naukowych i dydaktycznych lasu 
mieszanego naturalnego pochodzenia, pozostałego w obniżeniu Liswarty pomiędzy progami Woźnickim 
i Herbskim. 

§ 3.  Określa się następujący rodzaj, typ i podtyp rezerwatu: 

1) rodzaj rezerwatu – Leśny (L); 

2) typ i podtyp rezerwatu ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

a) typ – Fitocenotyczny (PFi), 

b) podtyp – zbiorowisk leśnych (zl); 

3) typ i podtyp rezerwatu ze względu na główny typ ekosystemu: 

a) typ – Leśny i borowy (EL), 

b) podtyp – lasów wyżynnych (lwż). 

§ 4.  Sprawowanie nadzoru nad rezerwatem powierza się Regionalnemu Konserwatorowi Przyrody 
w Katowicach. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 czerwca 2020 r.

Poz. 4666



§ 5.  Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.1)  

  
 

p.o. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Katowicach 

 
 

dr Mirosława Mierczyk-Sawicka 

 
1) Zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 14 września 1959 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody  (M. P. Nr 83, poz. 441), które utraciło moc z dniem 1 maja 2004 r. wraz 
z wejściem w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55 i 471), na 
podstawie art. 161 w związku z art. 157 tej ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4666



 

 

Załącznik nr 1 

do zarządzenia Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia                       

8 czerwca 2020 r. w sprawie rezerwatu 

przyrody „Rajchowa Góra”.    

 
 

Przebieg granic rezerwatu w postaci współrzędnych punktów ich załamania
1
.  

 

 
NR X (PL-1992) Y (PL-1992) 

1 312121,40 497835,58 

2 312336,49 497791,35 

3 312341,09 497790,40 

4 312346,23 497789,34 

5 312368,33 497806,42 

6 312464,94 497802,97 

7 312462,72 497853,87 

8 312463,25 497902,42 

9 312475,93 497948,38 

10 312474,63 497973,07 

11 312474,38 497977,82 

12 312450,72 498053,55 

13 312430,66 498117,78 

14 312310,94 498144,83 

15 312281,99 498152,59 

16 312193,63 498176,29 

17 312175,61 498091,28 

18 312157,42 498005,49 

19 312151,26 497976,44 

20 312147,28 497957,66 

21 312145,04 497947,09 

22 312135,47 497901,96 

23 312121,40 497835,58 

 

 

 

 

                                                 
1
 Sporządzony w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992, o którym mowa w rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 15 października 2012 r. w sprawie państwowego systemu odniesień przestrzennych   

(Dz. U. z 2012 r., poz. 1247 oraz z 2019 r. poz. 2494). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4666



 

 

Załącznik nr 2 

do zarządzenia Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia                       

8 czerwca 2020 r. w sprawie rezerwatu 

przyrody „Rajchowa Góra”.    

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4666


		2020-06-09T13:24:26+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




